
 ISSN 2518-1491 (Online),  
ISSN 2224-5286 (Print) 

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ҰЛТТЫҚ ҒЫЛЫМ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ 

Д.В. Сокольский атындағы «Жанармай,  
катализ және электрохимия институты» АҚ 

 

Х А Б А Р Л А Р Ы 

ИЗВЕСТИЯ 
 

НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
АО «Институт топлива, катализа и 
электрохимии им. Д.В. Сокольского» 

N E W S 
 

OF THE ACADEMY OF SCIENCES  
OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN 

JSC  «D.V. Sokolsky institute of fuel, catalysis 
and electrochemistry» 

 
 
 

SERIES  
CHEMISTRY AND TECHNOLOGY 

 
 

2 (446) 

MARCH – APRIL 2021 
 
 
 

PUBLISHED SINCE JANUARY 1947 
 
 

PUBLISHED 6 TIMES A YEAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALMATY, NAS RK   



News of the
 
 

 
 
 
 
 
NAS 

technolog
Index, a n
Analytics 
Index, an
Science 
research 
the Emerg
and influe

 
 
Қазақ

технолог
Sources C
Clarivate A
Sciences 
қарастыр
тереңдігі
Sources C
бойынша 

 
 
НАН Р

принят дл
Содержан
Analytics 
Sciences C
глубину к
НАН РК 
актуальн
 

e Academy of s

RK is ple
gies scientif
new edition 
to be acce

nd the Arts
offers to re
databases.

rging Source
ential conten

қстан Респ
гия сериясы
Citation Index
Analytics ко
Citation In

руда. Webof
і мен сапасы

Citation Index
контентке

РК сообщае
ля индексир
ние в этом
для дальне
Citation Inde
контента дл
в Emerging 
ному и влият

sciences of the
 

eased to a
fic journal h
of Web of 

epted in the
s & Human
esearchers,
. The inclus
es Citation 
nt of chemic

публикасы Ұ
ы" ғылыми 
x-те индекс
мпаниясы ж

ndex және 
f Science зе
ын ұсынады
x-ке енуі біз
е адалдығым

ет, что нау
рования в Em
м индексиро
ейшего прин
ex и the Arts 
ля исследов

Sources C
тельному ко

 

e Republic of 

announce 
has been ac
Science. Co

e Science C
nities Citatio
, authors, 

sion of New
Index demo
cal sciences

Ұлттық ғы
журналыны
стелуге қаб
журналды о

the Arts 
ерттеушіле
ы. ҚР ҰҒА Х
дің қоғамда
мызды білдір

учный журна
merging Sou
овании нахо
нятия журн
& Humanitie
вателей, ав

Citation Index
онтенту по

f Kazakhstan 

   2  

that News 
ccepted for 
ontent in th

Citation Inde
on Index. T
publishers,

ws of NAS R
onstrates ou
s to our com

ылым акаде
ың Web of 
былданғаны
одан әрі the
& Humaniti
ер, авторла
Хабарлары. Х
стық үшін е
реді.   

ал «Извести
urces Citation
одится в с
нала в the 
es Citation In
второв, изда
x демонстр
о химически

of NAS R
indexing in

his index is u
ex Expande
The quality
 and instit

RK. Series o
ur dedicatio
mmunity. 

емиясы "ҚР
Science-тің

ын хабарлай
 Science Ci
ies Citation
ар, баспашы
Химия және
ең өзекті ж

ия НАН РК. 
n Index, обн
стадии рас
Science Cit

ndex. Web of
ателей и уч
рирует наш
им наукам дл

RK. Series
n the Emerg
under consi
ed, the Soc

y and depth
utions sets
of chemistry
on to provid

Р ҰҒА Хаба
ң жаңаланға
йды. Бұл ин
itation Index 
 Index-ке 
ылар мен ме
е технологи
және беделд

Серия хими
новленной ве
ссмотрения
tation Index 
f Science пре
чреждений. 
шу приверж
ля нашего с

s of chem
ging Source
ideration by
cial Science
h of conten
s it apart fr
y and techn

ding the mos

арлары. Хи
ан нұсқасы
ндекстелу б
x Expanded, 
қабылдау 

мекемелерге
ия сериясы 
ді химиялық 

ии и технол
ерсии Web 
я компанией

Expanded, 
едлагает к
Включение 

женность к 
сообщества

 

mistry and 
es Citation 
y Clarivate 
es Citation 
nt Web of 
from other 
nologies in 
st relevant 

имия және 
ы Emerging 
барысында 

the Social 
мәселесін 

е контент 
 Emerging 
ғылымдар 

логий» был 
of Science. 
й Clarivate 
the Social 

качество и 
Известия 
наиболее 

а. 



ISSN 2224-5286                                                                                               Series chemistry and technology. 2. 2021 
 

 3 

Б а с   р е д а к т о р ы 

х.ғ.д., проф., ҚР ҰҒА академигі   
М.Ж. Жұрынов 

 
 

Р е д а к ц и я   а л қ а с ы: 
 

Ағабеков В.Е. проф., академик (Белорус)  
Баешов А.Б. проф., академик (Қазақстан)  
Бүркітбаев М.М. проф., академик (Қазақстан)   
Воротынцев  М.А. проф., академик (Ресей) 
Газалиев А.М. проф., академик (Қазақстан)  
Жармағамбетова А.К. проф. (Қазақстан), бас ред. орынбасары 
Жоробекова Ш.Ж. проф., академик (Қырғыстан)  
Иткулова Ш.С. проф. (Қазақстан) 
Манташян А.А. проф., академик (Армения)  
Рахимов К.Д. проф., академик (Қазақстан)   
Рудик В. проф., академик (Молдова)  
Стрельцов Е. проф. (Белорус) 
Тельтаев Б.Б. проф., академик (Қазақстан) 
Тулеуов Б.И. проф., академик (Қазақстан) 
Фазылов С.Д. проф., академик (Қазақстан) 
Фарзалиев В. проф., академик (Әзірбайжан) 
Халиков Д.Х. проф., академик (Тәжікстан)  
 

 
 
 
 
 
«ҚР ҰҒА Хабарлары. Химия және технология сериясы».   
 

ISSN 2518-1491 (Online),  
ISSN 2224-5286 (Print) 
 

Меншіктенуші: «Қазақстан Республикасының Ұлттық ғылым академиясы» Республикалық қоғамдық 
бірлестігі (Алматы қ.). 
 

Қазақстан Республикасының Ақпарат және қоғамдық даму министрлiгiнің Ақпарат комитетінде 29.07.2020 ж. 
берілген № KZ66VPY00025419 мерзімдік басылым тіркеуіне қойылу туралы куәлік. 
 
Тақырыптық бағыты:  химия және жаңа материалдар технологиясы саласындағы  

басым ғылыми зерттеулерді жариялау. 
 
Мерзімділігі: жылына 6 рет. 
Тиражы: 300 дана. 
 

Редакцияның мекенжайы: 050010, Алматы қ., Шевченко көш., 28; 219, 220 бөл.; тел.: 272-13-19; 272-13-18, 
http://chemistry-technology.kz/index.php/en/arhiv 
 

© Қазақстан Республикасының Ұлттық ғылым академиясы, 2021 
 

 
Редакцияның мекенжайы: 050100, Алматы қ., Қонаев к-сі, 142, «Д. В. Сокольский атындағы отын, катализ 
және электрохимия институты» АҚ, каб. 310, тел. 291-62-80, факс 291-57-22, e-mаil:orgcat@nursat.kz 
 

Типографияның мекенжайы: «Аруна» ЖК, Алматы қ., Муратбаева көш., 75. 
  



News of the Academy of sciences of the Republic of Kazakhstan 
  

   4  

Г л а в н ы й   р е д а к т о р 

д.х.н., проф., академик НАН РК  
М.Ж. Журинов 

 
 

Р е д а к ц и о н н а я   к о л л е г и я: 
 

Агабеков В.Е. проф., академик (Беларусь)  
Баешов А.Б. проф., академик (Казахстан)  
Буркитбаев М.М. проф., академик (Казахстан)   
Воротынцев  М.А. проф., академик (Россия) 
Газалиев А.М. проф., академик (Казахстан)  
Жармагамбетова А.К. проф. (Казахстан), зам. гл. ред. 
Жоробекова Ш.Ж. проф., академик (Кыргызстан)  
Иткулова Ш.С. проф. (Казахстан) 
Манташян А.А. проф., академик (Армения)  
Рахимов К.Д. проф., академик (Казахстан)   
Рудик В. проф., академик (Молдова)  
Стрельцов Е. проф. (Беларусь) 
Тельтаев Б.Б. проф., академик (Казахстан) 
Тулеуов Б.И. проф., академик (Казахстан) 
Фазылов С.Д. проф., академик (Казахстан) 
Фарзалиев В. проф., академик (Азербайджан) 
Халиков Д.Х. проф., академик (Таджикистан)  
 

 
 
 
 

«Известия НАН РК. Серия химии и технологий».   
 

ISSN 2518-1491 (Online),  
ISSN 2224-5286 (Print) 
 

Собственник: Республиканское общественное объединение «Национальная академия наук Республики 
Казахстан» (г. Алматы). 
 

Свидетельство о постановке на учет периодического печатного издания в Комитете информации 
Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан № KZ66VPY00025419, 
выданное 29.07.2020 г. 
 
Тематическая направленность:  публикация приоритетных научных исследований  

в области химии и технологий новых материалов. 
 
Периодичность: 6 раз в год. 
Тираж: 300 экземпляров. 
 

Адрес редакции: 050010, г. Алматы, ул. Шевченко, 28; ком. 219, 220; тел. 272-13-19; 272-13-18, 
http://chemistry-technology.kz/index.php/en/arhiv 
 

 © Национальная академия наук Республики Казахстан, 2021 
   

Адрес редакции: 050100, г. Алматы, ул. Кунаева, 142, АО «Институт топлива, катализа и электрохимии                  
им. Д.В. Сокольского»,  каб. 310, тел. 291-62-80, факс 291-57-22, e-mаil:orgcat@nursat.kz 
 
Адрес типографии: ИП «Аруна», г. Алматы, ул. Муратбаева, 75. 
  



ISSN 2224-5286                                                                                               Series chemistry and technology. 2. 2021 
 

 5 

E d i t o r   i n   c h i e f 

doctor of chemistry, professor, academician of NAS RK 
М.Zh. Zhurinov  

 
 

E d i t o r i a l   b o a r d: 
 

Agabekov V.Ye. prof., academician (Belarus)  
Bayeshov А.B. prof., academician (Kazakhstan)  
Burkitbayev М.М. prof., academician (Kazakhstan)   
Vorotyntsev М.А. prof., academician (Russia) 
Gazaliyev А.М. prof., academician (Kazakhstan)  
Zharmagambetova А.K. prof. (Kazakhstan), deputy editor in chief 
Zhorobekova Sh.Zh. prof., academician (Kyrgyzstan)  
Itkulova Sh.S. prof. (Kazakhstan) 
Mantashyan А.А. prof., academician (Armenia)  
Rakhimov K.D. prof., academician (Kazakhstan) 
Rudik V. prof., academician (Moldova)  
Streltsov Ye. prof. (Belarus) 
Teltaev B.B. prof., akademik (Kazahstan) 
Tuleuov B.I. prof., akademik (Kazahstan) 
Fazylov S.D. prof., akademik (Kazahstan) 
Farzaliyev V. prof., academician (Azerbaijan)  
Khalikov D.Kh. prof., academician (Tadjikistan)  

 
 
 
 
 
News of the National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan. Series of chemistry and 
technology.  
 

ISSN 2518-1491 (Online),  
ISSN 2224-5286 (Print) 
 

Owner: RPA "National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan" (Almaty). 
 

The certificate of registration of a periodical printed publication in the Committee of information of the 
Ministry of Information and Social Development of the Republic of Kazakhstan No. KZ66VPY00025419, 
issued 29.07.2020. 
 
Thematic scope:  publication of priority research in the field of chemistry and technology of new  

materials 
 
Periodicity: 6 times a year. 
Circulation: 300 copies. 
 

Editorial address: 28, Shevchenko str., of. 219, 220, Almaty, 050010, tel. 272-13-19; 272-13-18,  
http://chemistry-technology.kz/index.php/en/arhiv 
 

© National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan, 2021 
 

 
Editorial address:  JSC  «D.V. Sokolsky institute of fuel, catalysis and electrochemistry», 142, Kunayev str., of. 310, 
Almaty, 050100, tel. 291-62-80, fax 291-57-22, e-mаil: orgcat@nursat.kz 
 
Address of printing house: ST "Aruna", 75, Muratbayev str., Almaty.  



ISSN 2224-5286                                                                                               Series chemistry and technology. 2. 2021 
 

 105 

N E W S 
OF THE NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN 

SERIES CHEMISTRY AND TECHNOLOGY 

ISSN 2224-5286       

Volume 2, Number 446 (2021), 105 – 109  https://doi.org/10.32014/2021.2518-1491.34 
 
 
UDC 661.183 

 
A.E. Ilyassov1, A.О. Baikonurova1, B.N. Surimbayev2,3 

 
1Satbayev University, Almaty, Kazakhstan; 

2State Scientific-Industrial Association of Industrial Ecology «Kazmekhanobr», Almaty, Kazakhstan; 
3Al-Farabi Kazakh National University, Almaty, Kazakhstan. 

E-mail: a.ilyassov@stud.satbayev.university, a.baikonurova@satbayev.university, surimbaev@gmail.com 
 

INVESTIGATION OF THE SORPTION CHARACTERISTICS 
OF ACTIVATED CARBONS 

  
Abstract. The article presents the results of a comparison of the sorption characteristics for gold of crushed 

activated carbon of the foreign Haycarb brand, obtained from expensive raw materials - coconut shells, and crushed 
activated carbon of the domestic Shubarkol brand, obtained from relatively cheap raw materials - low-ash coking 
coal. The activated carbon Shubarkol crushed to a class of -3.6+1.0 mm, was produced in Kazakhstan from coking 
coal by Shubarkolkomir JSC. To test the crushed coal Shubarkol, industrial crushed coal Haycarb, made from 
coconut shells, was used as a reference sample. This coal is widely used in gold mining enterprises for the sorption of 
dissolved gold from cyanide solutions and pulps. For research, a productive solution of the process of heap leaching 
of gold from oxidized ore of one of the deposits of Kazakhstan was used with the composition, mg/L: gold 0.82; 
silver 0.44; copper 8.34; pH 11.05. Determination of the sorption characteristics of coals was carried out by the 
method of saturation with gold when changing solutions. The results of changes in the gold content in the mother 
solution, its extraction and saturation of coals with precious metal after each sorption cycle from the productive heap 
leaching solution using crushed coals of the Shubarkol and Haycarb brands are presented. It follows from the 
obtained data that Shubarkol activated carbon has similar sorption characteristics compared to Haycarb activated 
carbon. The working capacity for gold of Shubarkol coal was 2.28 kg/ton of sorbent, and of Haycarb coal - 2.57 
kg/ton. Thus, crushed coal Shubarkol, obtained from relatively cheap raw materials, can be successfully used at 
industrial facilities instead of foreign sorbent. 

Key words: activated carbon, sorption, sorption capacity of coal, sorbent, gold. 
 
Introduction. The sorption capacity of coal was first noticed at the end of the 18th century. The fact 

that activated carbon can extract precious metals from solutions was first noted by Lazovsky in 1847 [1]. 
The use of active carbons for the sorption of gold and silver from cyanide solutions was patented in the 
USA in 1894 by Johnson [2, 3]. The extraction of gold from cyanide solutions by activated carbons was 
used in many small factories. Then this method was transferred to the USA and other countries [3, 4]. 

The analysis of research works [3-13] indicates an established trend of widespread use of activated 
carbons for the extraction of precious metals from cyanide solutions and pulps. For the sorption of gold 
from solutions, both pulverized activated carbons (with a particle size of less than 0.1 mm) and granular 
coals with a fineness of more than 0.2 mm are used. For the sorption of gold from pulps, granular coals 
with a particle size of more than 0.63 mm are often used. Coals differ only in the way they are produced. 
The following are used as raw materials for the production of activated carbons: bones, peat, fruit pits, 
bituminous and brown coals, coconut and nuts shells, wood, sugar, etc. Currently, different brands of 
activated carbons from different materials are used, such as Haycarb, Carbon, Norit, UAF, etc. 

The widespread use of activated carbons for the extraction of precious metals from cyanide media is 
caused by their high sorption and kinetic properties and high selectivity with respect to the gold cyanide 
complex during sorption from multicomponent cyanide media containing, along with gold, cyanide 
compounds of metal impurities, such as copper and zinc [14, 15]. 
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БЕЛСЕНДІРІЛГЕН КӨМІРДІҢ СОРБЦИЯЛЫҚ СИПАТТАМАЛАРЫН ЗЕРТТЕУ 
 
Аңдатпа. Мақалада қымбат шикізат - кокос жаңғағының қабығынан алынған Haycarb маркалы белсенді-

рілген көмірі мен арзан шикізат - аз зольды кокстелетін көмірден алынған Шұбаркөл белсендірілген көмірле-
рінен алтынды алу бойынша алынған нәтижелері салыстырмалы түрде көрсетілген. Көмірлердің салыстыр-
малы сорбциялық сипаттамаларын анықтау үшін Шұбаркөл ұсақталған көмірі және Haycarb белсендірілген 
көмірі қолданылды. -3,6+1,0 мм класына дейін ұсақталған Шұбаркөл белсендірілген көмірі Қазақстанда 
«Шұбаркөл Көмір» АҚ кокстелетін көмірден өндіріледі. Ұсақталған Шұбаркөл көмірін сынақтан өткізу үшін 
анықтамалық үлгі ретінде кокос қабығынан дайындалған өнеркәсіптік ұсақталған Haycarb көмірі 
пайдаланылды. Бұл көмір алтын өндіретін кәсіпорындарда цианид ерітінділері мен пульпалардан еріген 
алтынды сорбциялау әдісі үшін кеңінен қолданылады. Зерттеу жүргізу үшін Қазақстандағы тотыққан кен 
орындарының бірінде алтынды үйінді шаймалау әдісінен алынған жұмыс ерітіндісі қолданылды. Ерітінді 
қарапайым құрамымен сипатталады, мг/л: алтын 0,82; күміс 0,44; мыс 8,34; рН 11,05. Сорбциялық 
сипаттамаларын анықтау үшін көмірді алтынмен қанықтыру әдісі қолданылды. Аналық ерітіндідегі алтын 
құрамын өзгерту, оны алу және ұсақталған Шұбаркөл мен Haycarb көмірлерін қолдану арқылы үйінді 
шаймалау өнімді ерітіндісінен сорбцияның әрбір циклінен кейін асыл металмен қанықтыру нәтижелері 
келтірілген. Алынған мәліметтер бойынша, Шұбаркөл белсендірілген көмірі Haycarb белсендірілген 
көмірімен салыстырғанда ұқсас сорбциялық сипаттамаларға ие болды. Шұбаркөл көмірінің алтынға арналған 
сорбциялық сыйымдылығы 2,28 кг/т, Хайкарб көмірі – 2,57 кг/т құрады. Осылайша, салыстырмалы түрде 
арзан шикізаттан алынған ұсақталған Шұбаркөл көмірі шетелдік сорбенттің орнына өнеркәсіптік 
объектілерде пайдаланылу мүмкін екені анықталды. 

Түйін сөздер: белсендірілген көмір, сорбция, көмірдің сорбциялық сыйымдылығы, сорбент, алтын. 
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ИССЛЕДОВАНИЕ СОРБЦИОННЫХ ХАРАКТЕРИСТИК АКТИВИРОВАННЫХ УГЛЕЙ 
 
 Аннотация. В статье представлены результаты сравнения сорбционных характеристик по золоту 

дробленного активированного угля зарубежной марки Haycarb, полученного из дорогого сырья – скорлупы 
кокосовых орехов, и дробленного активированного угля отечественной марки Шубарколь, полученного из 
относительно дешевого сырья – малозольных коксующихся каменных углей. Активированный уголь 
Шубарколь, дробленный до класса -3,6+1,0 мм, был произведен в Казахстане из коксующегося каменного 
угля компанией АО «Шубарколь комир». Для испытания дробленого угля Шубарколь в качестве эталонного 
образца использован промышленный дробленый уголь Haycarb, изготовленный из скорлупы кокосовых 
орехов. Данный уголь широко используется на золотодобывающих предприятиях для сорбции растворенного 
золота из цианидных растворов и пульп. Для проведения исследований был использован продуктивный 
раствор, полученный при кучном выщелачивании золота из окисленной руды одного из месторождений 
Казахстана. Раствор характеризуется составом, мг/л: золото 0,82; серебро 0,44; медь 8,34; рН 11,05. 
Определение сорбционных характеристик было проведено методом насыщения углей золотом при смене 
растворов. Приведены результаты изменения содержания золота в маточном растворе, его извлечение и 
насыщение углей благородным металлом после каждого цикла сорбции из продуктивного раствора кучного 
выщелачивания при использовании дробленых углей марок Шубарколь и Haycarb. Из полученных данных 
следует, что активированный уголь Шубарколь имеет близкие сорбционные характеристики по сравнению с 
активированным углем Haycarb. Рабочая емкость угля Шубарколь по золоту составила 2,28 кг/т угля по 
сравнению с углем Haycarb – 2,57 кг/т. Таким образом, дробленый уголь Шубарколь, полученный из 
относительно дешевого сырья, может успешно использоваться на промышленных объектах взамен 
зарубежного сорбента. 

Ключевые слова: активированный уголь, сорбция, сорбционная емкость углей, сорбент, золото. 
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